
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 1 del 05/01/2026

OGGETTO: Integrazione  Deliberazione  GC  123/2025 recante “ Servizi a domanda individuale . Definizione
tariffe   servizio refezione scolastica  2026 “. Disposizioni

L’anno duemilaventisei, addì cinque, del mese di Gennaio alle ore 17:00, si è riunita presso la relativa sede,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la Giunta Comunale
sotto la presidenza del Il Sindaco  TESTONE ANGELA.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

Il Sindaco TESTONE ANGELA Si

L'Assessore FANCELLO ANTONIETTA Si

L'Assessore MELE SONIA Si

L'Assessore RUIU GIANMARIA Si

L'Assessore SPANU EMANUELUCCIA Si

L'Assessore CAROTTI BERNARDINO LUIGI Si

Presenti n° 6 Assenti n° 0

Partecipa Il Segretario  ZANZARELLA VINCENZO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Assume la Presidenza Il Sindaco  TESTONE ANGELA, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 1 del 05/01/2026   Pag. 1 a 4



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione  G.C.  n. 123 del 9/12/2025 recante "Servizi a domanda individuale .
Definizione tariffe   servizio refezione scolastica  2026 " ;
Dato atto che  in base alla deliberazione  G.C.  n. 123/2025,   con decorrenza  1 gennaio  2026 ,  le nuove
tariffe in vigore per il servizio di refezione scolastica,  sono basate sull’indicatore  della situazione
economica equivalente e  sono rapportate    alle seguenti fasce ISEE:

fascia   ISEE IMPORTO TARIFFA
 Fino a    euro  8.000,00 Euro 2,90
Tra  euro 8.001,00  e   euro 15.000,00 Euro 3,20
Da euro  15.001,00 Euro 3,50

Dato atto che nell’atto summenzionato  sono state   previste   le  seguenti    agevolazioni :
-  l'esenzione totale dal pagamento del contributo utenti per il 3° figlio e successivi frequentanti la

mensa scolastica per i nuclei familiari con ISEE inferiore a € 8.000,00;
- una riduzione di € 0,50 a pasto per il 3° figlio frequentante la mensa scolastica per i nuclei familiari

con ISEE compreso fra € 8.001,00 e € 15.000,00;
- l'esenzione totale dal pagamento del contributo utenti dal 4° figlio in poi per i nuclei familiari con

ISEE compreso fra € 8.001,00 e € 15.000,00;
Verificato che sono stati definiti e dettagliati  alcuni criteri organizzativi  per consentire l’accesso  al servizio
mensa    con le  seguenti modalità  :
⌧

l’iscrizione  al servizio mensa  scolastica  avviene compilando  l’apposito modulo on-line attraverso
il portale  https://www3.eticasoluzioni.com/dorgaliportalegen/Login/  o dalla App  ComunicAPP scaricabile
dallo  Store  di Android e/o   Apple  ;
⌧

le quote di contribuzione giornaliera  dell’utente sono calcolate sulla  base dell’ ISEE in corso di
validità  ;
⌧

l’utente  per poter usufruire del servizio in parola dovrà effettuare  preventivamente la  ricarica sul
proprio codice utente attribuitogli in fase di registrazione,  e ogni volta che usufruirà del  medesimo   gli
verrà scalato dal   credito  l’importo  giornaliero della  tariffa   corrispondente  alla sua fascia ISEE come
definita nella tabella  A ;
⌧

in caso di mancata presentazione  del modello ISEE  verrà applicata all’utente  la tariffa massima
giornaliera   pari ad euro 3,50
⌧

l’utente per poter usufruire delle agevolazioni tariffarie dovrà pertanto presentare il modello ISEE in
corso di validità ;
⌧

al personale  docente ed  Ata avente diritto in quanto  direttamente coinvolto  nelle attività
lavorative    durante il servizio mensa ,  spetta  il pasto gratuito  come previsto dal CCNL di riferimento ;
⌧

previa motivata richiesta del Dirigente scolastico il personale docente ed Ata, non direttamente
coinvolto   durante il servizio mensa,  potrà usufruire del medesimo  a fronte del pagamento della tariffa
giornaliera pari ad euro 5,72;
Verificato che  nella   fase di prima attuazione , vista la  tempistica necessaria agli utenti  per  poter
richiedere, ottenere   e  trasmettere    la documentazione  all’Ente,  relativa all’ISEE ordinario 2026  in
corso di validità e/o all’ISEE  per minorenni  se necessario,  si rende  essenziale  dare ulteriori  indirizzi  e
disposizioni   prevedendo :
o  che l’utenza  possa presentare  l’ISEE ordinario 2026  e/o   l’ISEE per minorenni 2026 se
necessario ,  entro il 31 gennaio 2026 ;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 1 del 05/01/2026   Pag. 3 a 4

https://www3.eticasoluzioni.com/dorgaliportalegen/Login/%20
https://www3.eticasoluzioni.com/dorgaliportalegen/Login/%20


o che  fino  al 31 gennaio 2026   venga applicata  a tutta l’utenza ( scuola infanzia, scuola primaria,
scuola secondaria di primo grado )  la tariffa mediana    stabilita giusta deliberazione G.C. 123/2025,  pari ad
euro 3,20 ( euro  tre/20),  provvedendo poi ad effettuare  il  conguaglio  della singola posizione per i pasti
consumati nel mese di gennaio 2026  , in  relazione  alla fascia ISEE  che verrà  attribuita in base alla
documentazione presentata ;
o che le agevolazioni stabilite  giusta  deliberazione G.C.  123/2025,  fino al 31 gennaio 2026,
verranno momentaneamente sospese in attesa della ricezione della documentazione, provvedendo poi a
ripristinarle effettuando  il  conguaglio  della singola posizione per i pasti consumati nel mese di gennaio
2026  , in  relazione  alla fascia ISEE  che verrà  attribuita e alla  sussistenza dei requisiti ;
o che in caso di mancata presentazione  del modello ISEE nel periodo indicato ,  in sede di
conguaglio ,  per i pasti consumati da gennaio 2026  verrà applicata all’utente  la tariffa massima
giornaliera   pari ad euro 3,50  ;
Ritenuto di apportare le integrazioni  sopraelencate alla deliberazione G.C. n. 123/2025   ;
Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267 del 18.08.2000  rubricato “Competenze della Giunta ”;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio degli enti locali;
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 decreto legislativo
n.267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1) di  confermare  quanto  stabilito giusta deliberazione della Giunta Comunale  n. 123/2025 recante “
Servizi a domanda individuale . Definizione tariffe   servizio refezione scolastica  2026 “ ;
2) di dare atto   che per l’esercizio  2026  le nuove tariffe per il servizio di refezione scolastica  ,
rapportandole       alle seguenti  fasce ISEE, sono  :

fascia   ISEE IMPORTO TARIFFA
 Fino a    euro  8.000,00 Euro 2,90
Tra  euro 8.001,00  e   euro 15.000,00 Euro 3,20
Da euro  15.001,00 Euro 3,50

3 ) di  integrare la  deliberazione G.C n 123/2025 con ulteriori indirizzi e   disposizioni ,   stabilendo  che
nella   fase di prima attuazione, vista la  tempistica necessaria agli utenti  per  poter  richiedere, ottenere   e
trasmettere    la documentazione  all’Ente,  relativa all’ISEE ordinario 2026  in  corso di validità e/o all’ISEE
per minorenni  se necessario,       prevedendo :
⌧

 che l’utenza  possa presentare  l’ISEE ordinario 2026  e/o   l’ISEE per minorenni 2026 se
necessario ,  entro il 31 gennaio 2026 ;
⌧

che  fino  al 31 gennaio 2026   venga applicata  a tutta l’utenza ( scuola infanzia, scuola primaria,
scuola secondaria di primo grado )  la tariffa mediana    stabilita giusta deliberazione G.C. 123/2025,  pari ad
euro 3,20 ( euro  tre/20),  provvedendo poi ad effettuare  il  conguaglio  della singola posizione per i pasti
consumati nel mese di gennaio 2026  , in  relazione  alla fascia ISEE  che verrà  attribuita in base alla
documentazione presentata ;
⌧

che le agevolazioni stabilite  giusta  deliberazione G.C.  123/2025,  fino al 31 gennaio 2026,
verranno momentaneamente sospese in attesa della ricezione della documentazione, provvedendo poi a
ripristinarle, effettuando  il  conguaglio  della singola posizione per i pasti consumati nel mese di gennaio
2026  , in  relazione  alla fascia ISEE  che verrà  attribuita e alla  sussistenza dei requisiti ;
⌧

che in caso di mancata presentazione  del modello ISEE nel periodo indicato ,  in sede di
conguaglio ,  per i pasti consumati da gennaio 2026  verrà applicata all’utente  la tariffa massima
giornaliera   pari ad euro 3,50  ;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 1 del 05/01/2026   Pag. 3 a 4



Con separata votazione, unanime,
DELIBERA

di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134. 4° comma, del D. Lgs. n.
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 6 del
05/01/2026, esprime parere POSITIVO.
Parere firmato digitalmente da Il Responsabile di Servizio DOTT. SINI GIANNI in data 05/01/2026.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile di Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 49, in ordine alla regolarità contabile della
proposta n.ro 6 del 05/01/2026, esprime parere POSITIVO.
Parere firmato digitalmente da Il Responsabile di Servizio DOTT. SINI GIANNI in data 05/01/2026.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco
 TESTONE ANGELA

Il Segretario
 ZANZARELLA VINCENZO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 1 del 05/01/2026   Pag. 3 a 4


